Nie opuścił on jednak na zawsze Litwy, nie otrzymał bowiem
dymisyi, wyjechał tylko na czas pewien i powrócić zamierza.
Rozkaz jego do wojska, donoszący o wyjeździe do Petersburga
napisany w tanie ukazu cesarskiego, brzmi:

Wilno, 25 kwietnia (7 maja) 1864 r.
„Z najwyższego polecenia odjeżdżając do Petersburga, po

lecam mojemu pomocnikowi w dowództwie wojsk wileńskiego

wojennego okręgu, jenerał-lejtnantowi Kryżanowskiemu, objąć
przez czas mojćj nieobecności dowództwo nad temi wojskami.

Podpisał jenerał piechoty Mur a wie w.“
Murawiew lubi manifestacye, urządził ją więc dla siebie